
'.-...... ~.~

'i-- ..... -- .... CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 68 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR KARLA PATRicIA MONTEIRO SOUZA, matrícula n°
12.694-24, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-08, da Comissão
de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Comissão Permanente, CL-07, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar
(Resolução nO 128/97 - Processo n° 002.635/95-CLDF).

2 - EXONERAR BRASIL JOSÉ BRAGA, matricula n° 13.034-61, do cargo
em comissão de Coordenador, CL-15, da Comissão de Constituição e Justiça, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12,
na Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.329/94-CLDF).

3 - EXONERAR APARECIDA RAMOS DE CARVALHO, matrf' la nO
12.584-31, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, C -12, da
Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para exercer cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-12, na Comissão de Ec nomia,
Orçamento e Finanças (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.272/95-CLDF).

4 - EXONERAR WÂNIA MIGUEL DE MENDONÇA DE MELO, matrícula nO
13.148-46, do cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos
Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001. 176/97-CLDF).

5 - EXONERAR JEAN DE MORAES MACHADO, matricula nO 13.229-46,
do cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-01, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO

, 001.381/97-CLDF).

6 - EXONERAR LENY EIRO DIAZ DE OLIVEIRA, matricula nO 10.198-46,
do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da Comissão de Ética e
Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-13, na referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.958/97-CLDF).

7 - EXONERAR ROSANA CRISTINA ZELAYA, matrícula nO 13.224-56, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-01, na referida Comissão (Resolução nO 28/97 - Processo nO
001.407/97-CLDF).

A:IMINUTA1.DOC



'~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

8 - NOMEAR MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, na Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.521/98-CLDF).

9 - EXONERAR LUCIANO FELlPPI BARBOSA, matrícula nO 10.745-43, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-10, da Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resoluções nOs 128/97 e 143/97 ­
Processo nO 000.696/95-CLDF).

10 - EXONERAR GILBERTO FERREIRA LEITE, matrícula nO 12.320-65,
do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-06, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-06, na Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.316/95-CLDF).

11 - NOMEAR EDUARDO ARAÚJO DE RESENDE para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-04, na Comissão de Defesa e
Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.523/98-CLDF).

12 - EXONERAR HENRIQUE JOSÉ PINTO, matrícula nO 12.629-35, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marcos
Arruda, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
Coordenadoria, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resoluções nOs 128/97 e 143/97 - Processo nO 000.515/95-CLDF).

13 - EXONERAR ANDRÉA CRISTINA CARVALHO PIRES PESSOA,
matricula nO 12.364-45, do cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-02, da
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-02, na Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.367/95-CLDF).

14 - EXONERAR ANALlCE CAVALCANTI ALVES, matricula n° 13.141-60,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-10, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LA para exercer cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na referida Comissão
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.250/92-CLDF).

15 - EXONERAR LÚCIA KALLlNY GENUiNO DE ARAÚJO, matrícula nO
113.228-48, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-05, da
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.070/95-CLDF).

16 - EXONERAR NEILSON FEITOSA DE MELO, matricula nO 12.692-28,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco
Lima (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.604/95-CLDF).

17 - EXONERAR NERLY ALVES CARDOSO BULADO, matrícula nO
13.291-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-10, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.669/97-

CLDF). /

A:\MINUTA1.DOC



~ ...!..' CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

18 - EXONERAR CINTHYA MESQUITA BERALDI, matricula nO 11.833-41,
do cargo em comissão de Coordenador, CL-11, da Comissão de Economia, Orçamento e
Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resoluções nO 128/97 e 147/97 ­
Processo nO 001.145/96-CLDF).

19 - EXONERAR PAULO CESAR DE SOUSA OLIVEIRA, matricula nO
13.137-51, do cargo em comissão de Coordenador, CL-06, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resoluções nO
128/97 e 147/97 - Processo nO 001.086/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 04 de m ço de 1998.

A:\MINUTA1.00C



• ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Item 08 do Ato da Presidente nO 068, de 1998, publicado no Diário
da Câmara Legislativa de 05 de março de 1998, que trata da nomeação de
MARCIO ANTONIO DA SILVA.

ONDE SE LÊ : Assistente de Coordenadoria, CL-01

LEIA-SE : Coordenador, CL-D1

Brasília, 06 de março de 1997.


